Resposta ao Requerimento nº 1298/2023
Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Informações sobre ações para prevenção de carrapatos no Centro de

Lazer do Trabalhador.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 2 de outubro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

Requerimento n. 1298/2023

Em atenção ao PA 22.654/2023 — DAI-SG que solicita instruções para resposta ao
Requerimento n. 1298/2023, de autoria do Vereador Fabio Damasceno,é a presente para informar:

1e2- Caso haja o acionamento deste Departamento por funcionários do CLT em

razão de quaisquer problemas de saúde ou acidente com os animais, o médico veterinário
lotado no DBEA é o responsável pela avaliação e medicação, tendo em vista não haver

veterinário responsável designado exclusivamente para o CLT.

3- Prejudicado,

4- Prejudicado.

DDA, 26 de setembro de 2023.

1) HjJar)/
ERLAGONÇALVES couTOo

NS
Depto de Defesa dos Animais

Diretora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

> VALINHOS

VALINHOS

eg de
[il lvi abr

Vig” Zoonoses 1o|de

/D xercici
1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P71UDFKZG4K45XJ6
		2023-10-03T11:36:56-0300